*

số: .Fá../TTr-ƯBND Minh Long, ngày*29 tháng 12 năm 2025

Ầ

Kính gửi:

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

- Ban thường vụ Đảng ủy xã Minh Long;
- Ban Xây dựng Đảng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Càn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ưong về tiếp
tục đôi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động
hiệu lực, hiệu quả; Công văn số 59-CV/BCĐ ngày 12/9/2025 của Ban Chỉ đạo

I rung ương về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW; Công văn số 62-CV/TU
ngày 03/10/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp,
doanh nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan, tổ chức trong hệ
thống chính trị của tỉnh; Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 01/11/2025 của ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án chuyến giao các Trạm Y
té, Bệnh xá, Phòng khám đa khoa khu vực thuộc Trung tâm Y tế trực thuộc Sở
Y tể về thuộc ủy ban nhân dân các xã, phường quản lý; Thông tư số
43/2025/TT-BYT ngày 15/11/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ
cua Trạm Y tế xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Thông báo Kết luận 108-TB/ĐU ngày 29/12/2025 của Đảng ủy xã
Minh Long về kết luận của Thường trực Đảng uỷ tại cuộc họp ngày 29/12/2025;

Thực hiện chủ trương của Trung ương, của Tỉnh ủy Quảng Ngãi và ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về sắp xếp, kiện toàn các đơn vị sự nghiệp công
lặp; căn cứ tình hình thực tế hệ thống y tế cơ sở trên địa bàn, ủy ban nhân dân
xã Minh Long đã xây dựng dự thảo Đề án thành lập Trạm Y tế xã Minh Long
thuộc Úy ban nhân dân xã Minh Long trên cơ sở sắp xếp, hợp nhất các Trạm Y
tế Long Hiệp, Thanh An và Long Môn hiện nay.

Đự thảo Đe án đã xác định cụ thê: vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
cua Trạm Y tế xã Minh Long; cơ cấu tố chức, biên chế; phương án quản lý tài
chính, tài sản, cơ sở vật chất; hiệu quả và tác động cùa việc thành lập Trạm Y tế
xà đoi với phát triền kinh tế - xã hội và công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏẹ
Nhân dân.

TỜ TRÌNH
Vê việc xin ý kiên Ban thường vụ Đảng ủy vê dự thảo Đê án thành lập

Trạm Y tê xã Minh Long thuộc ƯBND xã Minh Long

í
2

Az
cuS

?^Xv
Đinh Văn Diet

Đề bảo đảm đúng quy trình, nguyên tắc lãnh đạo của Đảng, ủy ban nhân
dân xã Minh Long kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy xã Minh Long xem xét,
cho ý kiến chủ trương đối với dự thảo Đề án thành lập Trạm ¥ tế xã Minh Long
thuộc Uy ban nhân dân xã Minh Long, làm cơ sở để ủy ban nhân dân xã hoàn
thiện hồ sơ, trình cấp có thẩm quyền quyết định theo quy định.

(Có dự thảo Đề án kèm theo)
Kính mong Ban Thường vụ Đảng ủy xã quan tâm xem xét, cho ý kiến chỉ

đạo./.
!\ o'i nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TM. ủY BAN NHÂN DÂN
TỊCH

A ! \ J I \/ II
&// k—__